
令和 4年 8月 18日 

 

 工業部会員の皆様 

 

 ふじみまち産業振興センター 

 センター長 細川 久 

 富士見町商工会工業部会 

工業部会長 野口 玲 

  

戦略的販路開拓支援事業説明会のお知らせ 

 

 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当センターでは、町内事業所にご協力いただき四半期に一度景気動向調査を実施しております。

直近の調査（令和 4年度第 1四半期）では、すべての事業所がロシアのウクライナ侵攻やその後の円安

の影響で材料やコスト高騰の影響を受けているという調査結果がでております。また、相変わらず人手

不足という声も聞かれており、一定程度の受注量は確保しながらも物価高騰により利益の圧縮を受けて

いる状況が伺えます。 

 このような状況において、当センターでは今後の戦略的な販路開拓の手段として 2つのご提案をさせ

ていただきます。 

 つきましては、下記の通り説明会を開催いたしますので、万障繰り合わせの上、お集まりください。 

 

記 

 

 １ 日 時 令和４年９月６日（火）午後５時～ 

 

 ２ 場 所 富士見町商工会館２階大会議室 

 

 ３ 内 容 

  ＜第 １ 部＞ 埼玉県「さいたま市製造業」との新規受注開拓・双方交流事業について 

午後５時～午後５時２５分 

  ＜第 ２ 部＞ 株式会社セイワによる販路開拓戦略について 

午後５時２５分～午後６時 

  ＜質疑応答＞ 午後６時～午後６時１５分 

 

４ その他 参加希望の方は申込書にご記入の上、9/5までに e-mail・faxまたは次の URLから回答

してください。＜https://forms.gle/hu4S39NkY2TDyBf7A＞ 

 

9/6 戦略的販路開拓支援説明会参加申込書  

fax  0266-62-5644   e-mail fujimi-industrycenter@fujimi-ts.org 

次の者が出席いたします。 

事業所名  

参加者名  



2 

 

  

【株式会社セイワ】 

 

 

株式会社セイワとは電子部品と半導体の総合商社であります。国内外に合わせて 4か所の営業所を持

ち、半導体・表示デバイス・モジュールなどのメーカーを取り扱っております。有力企業など 100社以

上の専門製品企業を対象に営業をしております。町内製造業においても何らかの形でメリットがあると

考えております。 

また、本会社は原田誠氏が立ち上げた会社であり、現在は取締役会長に就任しております。さらに原

田氏は今年 3月富士見町信濃境の地に店舗「ルバーブハウス」を構えて、ルバーブビールを中心とした

ルバーブ関連商品を販売しております。 

株式会社セイワ 

 設立 1994年 資本金 4,500万円  

代表取締役 深野 裕久 氏 

 取締役会長 原田 誠 氏 など 

 URL https://www.seiwa-tr.co.jp/ 

  

 

 

【ルバーブハウス（株式会社トマシス）】 

 

 

 ルバーブハウスは令和 4年 3月に信濃境（伊藤建設石材跡）にグランドオープンしました。町特産の

赤いルバーブに魅了されて以来、富士見町へ通い始めて遂には東京都から富士見町へ会社を移転させて

しまったほどであります。一番の売りはルバーブビールであり、食品関係の経験がない中で県試験場や

醸造所などの協力を得ながら試行錯誤の上完成させたクラフトビールです。 

 URL https://rhubarbhouse.shop/ 

  

 

 

 

 

 

 

事務局 ふじみまち産業振興センター 原 博史 

https://www.seiwa-tr.co.jp/

